別記第１号様式
	登録番号　　　　－

函館市ごみ減量・再資源化優良店等認定申請（推薦）書

　　年　　月　　日
函館市長　様
函館市ごみ減量・再資源化優良店等認定制度実施要綱第３条第１項（第２項）の規定により，「函館市ごみ減量・再資源化優良店等」の認定を受けたいので（として認定されるよう），次のとおり申請（推薦）します。

	店 舗
事業所
	フリガナ

	電話番号
	－

	名称

	所在地
	〒　　　－

函館市

	フリガナ

	代表者の氏名

	事業内容

	従業員数
	人
	フリガナ

	担当者の氏名

申請者
（被推薦者）

現在実施している取組事項について

	取組事項

	1
	包装・梱包資材の簡素化に努めている。

	2
	買い物袋等の持参を奨励している。

	3
	使い捨て容器および製品の販売または使用を自粛している。

	4
	詰め替え用製品および再生品（エコマーク商品）の販売を促進している。

	5
	トレー，紙パックなどの資源物の店頭回収に努めている。

	6
	広告用紙，事務用紙などに積極的に再生紙を使用している。

	7
	消費者に対してごみの減量およびリサイクルの呼びかけを行っている。

	8
	従業員に対してごみの減量・分別の徹底およびリサイクルの教育を行っている。

	9
	環境マネジメントシステムの認証を受けている。

	10
	環境イベントへの出展・協力など社会貢献活動に努めている。

	11
	その他店舗等の創意工夫でごみの減量およびリサイクルの推進に努めている。

※該当する項目の番号を○で囲んでください。
取組事項の具体的内容について

	具体的内容

	　　トレーや紙パックをほとんど使用せず，販売している。

※表面取組事項番号の実施内容，時期，実績などをついて具体的に記入してください。

　　（この欄で足りない場合は，別の用紙に記入してください。）

	住所
	〒　　　－

函館市

	フリガナ

	電話
番号

	氏名

推薦者

　　　　　　※推薦の場合にあっては，推薦する店舗等の代表者の同意を得たうえで必要な事項を

　　　　　　　記入してもらい提出してください。

番号

番号

(記入例)

(記入例)

３